
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 17 maggio 2019 

Determinazione del Direttore Amministrativo n.   DA /79/2019 

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Amministrativa 
 

Responsabile del procedimento 
 

Dott. Alfonso Galbusera Firmato digitalmente 

 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

 

Il Responsabile del Servizio                         
Economico – Finanziario  

(dott. Marco Milesi)  
 

Il presente 
provvedimento non 
comporta oneri di 

spesa 

Prot. 

330/2019 

Oggetto: 

 

esito procedurale del avviso di “manifestazione d’interesse per la dismissione e 
contestuale cessione a titolo non oneroso di n. 1 apparecchiatura 
elettromedicale radiologica - mammografo”. 

 
Il Direttore Amministrativo, 
 
dato atto che, per effetto di quanto disposto con Determinazione DG/9 del 18/01/2018 in punto di 
aggiudicazione della concessione del servizio di radiologia da erogare presso la Struttura di via Trivulzio 15 a 
Milano per la durata di anni 8, sono intervenuti mutamenti gestionali che hanno finanche consentito 
l’implementazione degli standard tecnologici di talune apparecchiature radiografiche; 

constato che, con particolare riferimento a MAMMOGRAFO Metaltronica s.r.l. - Lylium s/n 1LILHF/494/C0 
tubo n° 60M414 (500 mAs a 35 kV), oggetto di intervento sostitutivo a carico del Concessionario, è emersa 
l’esigenza di provvedere a dare seguito a dismissione del bene, del ché, in prima istanza, è stata avviata  
manifestazione d’interesse per la cessione a titolo oneroso di n. 1 apparecchiatura elettromedicale 
radiologica, ritualmente pubblicata sul sito istituzionale di quest’ASP in data 27 febbraio 2019; 

preso atto che, entro il termine di scadenza del 6 marzo 2019, non è pervenuta alcuna manifestazione di 
interesse per la procedura di cui trattasi; 

dato che, in seguito all'infruttuoso espletamento di manifestazione d'interesse per l'alienazione a titolo 
oneroso dell'apparecchiatura di cui trattasi, si è provveduto ad indire nuovo “avviso di manifestazione 
d’interesse per la dismissione e contestuale cessione a titolo non oneroso di n. 1 apparecchiatura 
elettromedicale - mammografo”, al fine di verificare la disponibilità di Operatori del Terzo Settore, ai sensi 
del D.Lgs. 117/2017 e D.Lgs. 105/2018, al conseguimento della cessione a titolo non oneroso 
dell’apparecchiatura funzionante, da destinare a progetti solidaristici di sostegno sanitario e diagnostico in 
contesti svantaggiati, secondo le seguenti condizioni di trasferimento di proprietà: 
- formula “visto e piaciuto";  

- offerta comprensiva di oneri di smontaggio, ove occorrenti;  

- estrazione completa dal sito, presa in carico con ritiro e trasporto a carico del cessionario; 



 2 

- spese, imposte e tasse, e comunque qualsiasi onere dipendente dal trasferimento della proprietà 

dell'Apparecchiatura a carico del cessionario; 

atteso che, entro il termine del 17 aprile 2019 indicato nell'avviso, è pervenuta n. 1 domanda di 

partecipazione ad avviso di “manifestazione d’interesse per la dismissione e contestuale cessione a titolo 

non oneroso di n. 1 apparecchiatura elettromedicale” e, nella specie, della Associazione Cassago chiama 

Chernobyl – Cassago Brianza (C.F.: 94023040135), con sede legale in Cassago Brianza, Via N. Sauro 13/B, 

giuste evidenze in atti del 17 aprile 2019, di cui a verbale di consegna redatto a cura dell’Ufficio Protocollo 

di quest’ASP; 

rilevato che, intervenuta positivamente la verifica del possesso dei requisiti richiesti, nulla osti a validare il 

perfezionamento dell’esito procedurale della manifestazione d’interesse di cui trattasi, formalizzandone 

l’aggiudicazione in favore di Associazione Cassago chiama Chernobyl – Cassago Brianza; 

richiamata la Delibera Consiliare n. 11=54 del 17.06.2003, con la quale si approva il vigente Regolamento 

Inventario Aziendale; 

dato atto, tra l’altro, dell’art. 20 del succitato Regolamento portante dettaglio di disciplina della 

dismissione dei cespiti aziendali; 

assunto il verbale di scarico n. 2775, in atti, nel quale è identificata l’apparecchiatura da dismettere in 

parola; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Amministrativa;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico-finanziario, ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

DISPONE 
per tutte le motivazioni citate in premessa, 
 

1) di prendere atto dell’esito procedurale della “manifestazione d’interesse per la dismissione e 
contestuale cessione a titolo non oneroso di n. 1 apparecchiatura elettromedicale - mammografo”, 
autorizzando, per l’effetto, la dismissione e la contestuale cessione a titolo non oneroso 
dell’apparecchiatura elettromedicale radiologica mammografo Metaltronica s.r.l. - Lylium s/n 
1LILHF/494/C0 tubo n° 60M414 (500 mAs a 35 kV), ad Associazione Cassago chiama Chernobyl – 
Cassago Brianza, (C.F.: 94023040135), con sede legale in Cassago Brianza, Via N. Sauro 13/B, 
secondo le condizioni di trasferimento di cui ad avviso di manifestazione d’interesse; 
 

2) di prevedere il perfezionamento della procedura di dismissione dell’apparecchiatura in parola, 
secondo la disciplina di cancellazione dai registri inventariali dei cespiti, come previsto dagli art. 20 
e 21 del Regolamento dell’Inventario, di cui a Delibera Consiliare n. 11=154 del 17/6/2003, e le 
conseguenti registrazioni contabili; 
 

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’azienda. 

 

Il Direttore Amministrativo 
(dott. Alfonso Galbusera) 

 
 



 3 

Visto di esecutività del Direttore Generale 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 


